CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

REQUERIMENTO n® 1579/2021

CAíUIARA municipal de ITAPEVI

PROTOCOLO

OUÍ 2021

Òarokne F reina
ès

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo

Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria
Municipal de Esportes e Lazer Sr. Eduardo

Sanches Casagrande, sobre se há estudos para
construção de uma Areninha no Bairro Alto da

Colina.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de
Esportes e Lazer Sr. Eduardo Sanches Casagrande, sobre se há estudos para
construção de uma Areninha no Bairro Alto da Colina.

JUSTIFICATIV

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Com a construção da Areninha no local, além^ população ganhar em qualidade
de vida, as crianças que hoje utilizam a rua para brincar, também ficaram mais seguras
tendo esse espaço para praticarem os esportes e ter uma boa área de Lazer.

CAMA.RA LVJklCLOAl. DE ITAPEVI

MOiC

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de outubro de 2021.

Maurício /^nso Murakami
(Maurício Japa)

Vereador

S Améide l«to>e Cordeiro det Neves. dO

VIta Nova ItapavI • lUDavt-8P ■ 0MB4-O9O +5511 4141-AA72 wvAvcamaraltapavI (p.90v.br
BIOBO camaraltapavl